
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 14  del  16/12/2019 

 

Oggetto: Approvazione Avviso Pubblico per la selezione del Direttore 
d'Azienda 

 
L’anno 2019, addì 16 del mese di dicembre alle ore 17,30, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
    
 Totale N. 4 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
PREMESSO  che attualmente il dott. Giovanni Zanetta, medico specialista, ricopre sia il 
ruolo di Direttore Sanitario che quello di Direttore Generale dell’Azienda Speciale; 
 
CONSIDERATE le numerose e gravose responsabilità di carattere amministrativo e 
gestionale del Direttore dell’Azienda Speciale, indicate nell’art. 21 dello Statuto “Direttore 
dell’Azienda Speciale”; 
 
RITENUTO pertanto opportuno affidare al Direttore Sanitario le sole incombenze 
specialistiche inerenti il settore che fa capo al Poliambulatorio; 
 
ATTESO che di conseguenza, sulla base dell’art. 22 dello Statuto “Individuazione del 
Direttore dell’Azienda Speciale. Durata dell’incarico. Regime giuridico” è necessario 
individuare il Direttore Generale attraverso una procedura di selezione ad evidenza 



 2/3

pubblica per ricercare una figura con specifiche competenze in campo amministrativo e 
gestionale delle Aziende speciali; 
 
VISTE le indicazioni del citato art. 22 dello Statuto in tema di “durata triennale dell’incarico” 
che prevede un solo rinnovo purchè espressamente contemplato nell’avviso di selezione 
mediante procedura ad evidenza pubblica”; 
 
RITENUTO che l’attività del Direttore possa essere adeguatamente svolta in regime di 
tempo parziale e senza vincoli di subordinazione anche in considerazione del fatto che 
l’attuale pianta organica dell’Azienda Speciale comprende già 16 dipendenti  e non si 
ritiene opportuno un ulteriore incremento; 
 
RAVVISATA  quindi l’opportunità di: 

- bandire un “Avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico di 
Direttore generale dell’Azienda Speciale” avente le seguenti caratteristiche: 

o incarico per 3 anni, eventualmente rinnovabile una sola volta in caso di 
verifica positiva degli obiettivi assegnati e raggiunti 

o in regime di tempo parziale 18 ore settimanali, senza vincoli di 
subordinazione e di orario 

- pubblicare per un periodo di 30 giorni l’Avviso suddetto: 
o sul sito istituzionale della Azienda Speciale (sezione “Amministrazione 

trasparente”); 
o sull’Albo Pretorio del Comune di Vergiate; 
o sul sito di CONFSERVIZI Cispel Lombardia (sezione “News” / “Bandi e 

Gare”). 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

1. Di dare corso alla procedura ad evidenza pubblica per la selezione del 
Direttore dell’Azienda Speciale al fine di affidare l’incarico con le seguenti 
caratteristiche: 

o incarico per 3 anni, eventualmente rinnovabile una sola volta in caso di 
verifica positiva degli obiettivi assegnati e raggiunti 

o in regime di tempo parziale 18 ore settimanali, senza vincoli di 
subordinazione e di orario 

 
2. Di approvare l’allegato Avviso pubblico di selezione in tutte le sue parti; 
 
3. Di pubblicare per un periodo di 30 giorni l’Avviso pubblico di selezione: 

o sul sito istituzionale della Azienda Speciale (sezione “Amministrazione 
trasparente”); 

o sull’Albo Pretorio del Comune di Vergiate; 
o sul sito di CONFSERVIZI Cispel Lombardia (sezione “News” / “Bandi e 

Gare”). 
 



 3/3

 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere al fine di poter dar corso in tempi brevi alla 
procedura di selezione, con successiva votazione unanime espressa nelle forme di legge 
dai n. 4 consiglieri presenti e votanti, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
     IL SEGRETARIO 

 
 
 
 


